2) tributa publica] Hodie hoc pactum invalidum est: neque enim fieri secundum quenlibet contractum potest, ut aliis praedium possideat, aliis tributa pro eo solvat. Sententia relata est lib. 4. Cod. tit. 47. const. I. et 2.

3) creditoribus] Dubitatio. Omnino enim et sine pacto non ab ipsa muliere usurarum solutio creditoribus praestanda personali actione exigetur. Solutio. Sed creditor Serviana actione usus omnino a marito, tanquam fundorum possessore usurarum solutionem exigeret, et maritus Serviana conventus necesse haberet, aut usuras solvere, aut possessione fundi cedere. Recte igitur maritus paciscitur, ut a muliere usurae solvantur, non ut creditor omnimodo adversus mulierem agere compellatur, sed ut, si adversus maritum hypothecaria actione experiatur, maritus mulierem cogat, ut ex pacto usuras solvat eumque usurarum onere liberet.

4) quibus — erat obligatus] Quaere lib. 25. tit. 1. cap. 9. them. 3. et tit. 2. eius cap. 5. thema penult. de pignore et hypotheca. Ad Indicem attende, ne tibi reponere videantur.

5) usuras] Quidam non recte sese habere illam periphrasin arbitrantur, quia tacite pignus usurarum nomine non obligatur, nisi earum quoque nomine sit specialiter obligatus. Et lege lib. 25. tit. 1. cap. 11. them. 3. quo dicitur: Si pignus sortis tantum nomine vel usurarum datum sit, et solutum sit id, cuius nomine obligatum erat, pigneratitatis actio movetur. Et Antiquus extrinsecus addit: nota, pignus ex presumptione usurarum quoque nomine non obligari, nisi specialiter et propter eas pignori datum sit. Huic consentaneum est et id, quod them. ult. cap. 13. tit. 2. eiusdem libri possum est. Lege et adnotaciones Antiqui. Alii autem usurarum in stipulatione deductarum nomine tacite pignus obligari affirmant, et testimonii loco utuntur cap. 12. eiusdem libri et tit. quo dicitur: Potior sum posteriore creditore quoad usuras, quae currunt post creditam ei pecuniam: et cap. 20. quo dicitur: Si ante et post te eadem res mihi obligata sit, quod ad pri-

s) Hoc alterum αὐτή, quod habet Cod. Coisl. supervacaneum est. Ideo unicus inclusi. t) Lege παρά. Cod. Coisl. περὶ. u) Lege παρά. Cod. Coisl. περὶ. v) Cod. Coisl. ἀπαλλάξῃ. w) Cod. Coisl. προτίμησαι. x) Cod. Coisl. rursus προτίμησαι.

τῇ ἐκεῖ παραγομένῃ ἔχοιση περὶ τὰ μέσα, κακεῖνο δὲ σημείωσαι, ὃν οὐδὲ διατάξεις ἐπὶ τῶν ἀνεπεφορήτων τόκων ἡθέλησε γίνεσθαι συμφονον, ὅπετε ὑποκειώθαι καὶ ἐπὶ τοὺς τοκούς τὸ ἐργάζον. ἐπὶ μὲν γὰρ ἐπηρωτημένον τόκων σύνδαιμος τὸ ἴδιον συμφονον παρὰ<sup>1)</sup> τὰν τῶν γυναικῶν ἔχειν θῆτη, οἷμα, τὴν δευτέρων ἐφαγεῖν ἀληθεύειν οὖν γὰρ καὶ τὴν παρούσαν παραγαφήν<sup>2)</sup>. συντρέχει πᾶν τῇ δευτέρᾳ παραδόσει<sup>3)</sup>.